
 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

ΑΘΗΝΑ, 
Α.Π.: 6481 / 2143 /A3/15-10-2018  

Προς: 

- Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της Απόφασης Ενταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 2953 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014?2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2017/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων».

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
ισχύει.

5. Το Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α/29.08.2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
6. Την υπ' αριθμ. 34686/27.3.2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
178/27.3.2015).

7. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/22.06.2015 (Β 1248) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και
Τουρισμού "Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία" του άρθρου 5 παρ. 1 του N.4314/2014 και κατάργηση της 
με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.

8. Την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, 
και Ανάπτυξης  «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής απόφασης 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία του άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση της  αριθ. 
1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) Κοινής Υπουργικής Απόφασης» (Β1248).

9. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

10. Την με Α.Π. 73016/30.06/2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ», όπως ισχύει.

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο 
Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.

12. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο 
του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001.

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De 
Minimis) όπως ισχύει

14. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας στους 
τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού 
του Συμβουλίου.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 
απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 
λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων 
σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.

20. Την με αρ. πρωτ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της 
81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (Β΄3521).

21. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

22. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει.

23. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο 
του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει.

24. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 
4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).

25. Την με Α.Π. 2768 / 806 Α1/15.05.2018 (ΑΔΑ:6Π9Χ465Χ18-4KI) Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.
Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η νέα εξειδίκευση της Δράσης
«ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ», καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών 
σχεδίων στο πλαίσιο αυτής.

26. Το με Α.Π. 57270/ ΕΥΚΕ895/29.5.2018 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3049/997/A3/31.5.2018) έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: 
«Έκφραση γνώμης για Σχέδιο Πρόσκλησης».

27. Την με Α.Π. 3185/1063/Α3/04.06.2018 Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020(Α.Δ.Α. ΨΙ7Ω465ΧΙ8-Φ6Σ).

28. Την με Α.Π. 4560/1445/Α3/27.07.2018 Απόφαση με θέμα: Πρώτη (1η) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής 
αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», (Α.Δ.Α.ΩΦΟΔ465ΧΙ8-Η5Σ). 

29. Την με Α.Π. 3007/887 Α1/25.05.2018 (Α.Δ.Α. 6Υ4Ω465ΧΙ8-Κ7Ξ) (ΦΕΚ Β΄ 1941/31.05.2018) Υπουργική Απόφαση 
«Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ποιοτικός 
Εκσυγχρονισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία – 
ΕΦΕΠΑΕ».

30. Την με Α.Π. 4034/1314/Α3/4-7-2018 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/397/11-7-2018) / ΑΔΑ: 75Ω3465ΧΙ8-ΩΗ8 Απόφαση της Ε.Γ. 
Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 – 2020. 

31. Την με Α.Π.5062/1696/Α3/ 09-08-2018 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 2953 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», (Α.Δ.Α.ΩΡ3Λ465ΧΙ8-Ω0Ι).

32. Την με Α.Π. 1404/20-9-2018 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5704/1902/Α3/20-9-2018 επιστολή του ΕΦ και το 
επισυναπτόμενο σε αυτή αρχείο excel, με τις εισηγήσεις τους, μετά από τη διενέργεια ελέγχου των υποβολών των 
αντίστοιχων αιτήσεων χρηματοδότησης.

33. Το πρακτικό Νο 03/21.09.2018 της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020» που διαβιβάστηκαν
με το υπ΄ αριθμ. Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 5855/1907/A3/25.09.2018 έγγραφο της Επιτροπής στην Μονάδα Α3 της ΕΥΔ 
ΕΠΑΝΕΚ.

34. Την με Α.Π. 6209/1992/Α3/05.10.2018   Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ 
και ΤΣ με θέμα: Αποδοχή και έγκριση του  Πρακτικού Νο 03/21.09.2018, της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης 
«ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)»,
ΕΣΠΑ 2014 – 2020».

35. Την με αρ. πρωτ. 6480/ 2142/ A3/15.10.2018  εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, για ένταξη τριάντα έξι
(36) πράξεων / έργων στην δράση "Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός"

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω

ένταξης επιπλέον τριάντα έξι (36) έργων/πράξεων, πρόσθετου προϋπολογισμού 6.349.939,20€.

. Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 13,544,806.59€

.

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία

01 - Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες 12,572,193.59 12.572.193,59

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία

01Σ - Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, 
Νότιο Αιγαίο)

972,613 972.613,00

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα
Προτεραιότητας / Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
13,544,806.59 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

Ε1191 2018ΣΕ11910005 NAI Τροποποίηση 13.544.806,59

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς
των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και

περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει. Οι δικαιούχοι έχουν τη δυνατότητα ηλεκτρονικής
υποβολής ένστασης κατά της εν λόγω απόφασης, μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων, εντός
αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της έκδοσής της. Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει
ηλεκτρονικά τον κάθε δικαιούχο ξεχωριστά για την ένταξή του και ειδικότερα για το Τεχνικό Παράρτημά του, στο οποίο
περιλαμβάνεται σαφής και αναλυτική περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, το χρονοδιάγραμμα, ο συνολικός προϋπολογισμός
του, οι πηγές και το ποσοστό χρηματοδότησης αυτού.

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Φωτονιάτα Ευγενία

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης
2.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης
3. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης (Φορέας Χρηματοδότησης)
4. Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα
5. Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα
6. ΕΦΕΠΑΕ
7. ΕΥΚΕ
8.ΜΟΔ

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ
- Μονάδες Α1, Α3, Β2

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 6

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01 - Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
(Εταιρικό σχήμα)

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

5032591 ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ Α.Ε. ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ  - 094148370 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 194.250,00 194.250,00 0,00 388.500,00 

5032593 ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΕ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ

ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  - 
094526279 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 196.099,00 196.099,00 0,00 392.198,00 

5032594 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
UNION OPTIC AEBE

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΠΤΙΚΩΝ  - 
094298358 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 199.989,00 199.989,00 0,00 399.978,00 

5032596 Gristiren GRISTIREN LIMITED  - 
998070441 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 150.000,00 150.000,00 0,00 300.000,00 

5032598 ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ
ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ
ΕΛΒΕ ΑΕ

ΕΛΒΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  - 
094137692 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 143.457,62 143.457,62 0,00 286.915,24 

5032599 Εκσυγχρονισμός της Softcare ΜΕΙΜΑΡΗ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΧΑΡΤΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  - 999125398

04/06/2018 08/08/2020 26,16 194.000,00 194.000,00 0,00 388.000,00 

5032600 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΑΒΑΛΟΣ -
ΧΑΡΤΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΑΒΑΛΟΣ 
ΧΑΡΤΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ  - 082429925 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032601 ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΕ -
Ποιοτικός εκσυγχρονισμός

ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΕ  - 
094200704 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 155.485,00 155.485,00 0,00 310.970,00 

5032602 ΒΙΟΛΑΝΤΑ ΑΕ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΒΙΟΛΑΝΤΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΜΠΙΣΚΟΤΩΝ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΒΟΥΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕ  - 999472187 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 7

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

5032607 ΛΟΥΞ ΜΑΡΛΑΦΕΚΑΣ ΑΒΕΕ-
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΑΝΩΝ ΒΙΟΜ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΨΥΚΤΙΚ ΧΥΜΩΝ  -
094442430 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 197.075,00 197.075,00 0,00 394.150,00 

5032612 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗΝ
ΒΙ.ΠΕ. ΠΑΤΡΩΝ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ-Κ ΛΙΑΡΟΜΑΤΗΣ 
ΑΕ  - 094192644 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 199.757,63 199.757,64 0,00 399.515,27 

5033745 EDWARD ΑΒΕΕ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

EDWARD ΕΝΔΥΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 082386503 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 90.140,97 90.140,97 0,00 180.281,94 

5033768 ΜΥΛΟΙ ΘΡΑΚΗΣ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΙΓΜΑΤΩΝ ΑΛΕΥΡΩΝ

ΜΥΛΟΙ ΘΡΑΚΗΣ Ι 
ΟΥΖΟΥΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ  - 
094067323 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033774 ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΑΒΒΕ ΚΑΙ
ΝΕ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΒΒΕ ΚΑΙ 
ΝΕ  - 094098649 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 119.076,50 119.076,50 0,00 238.153,00 

5033775 Εκσυγχρονισμός Μονάδας
Παραγωγής Πλαστικών Ειδών
Συσκευασίας στην Καβάλα

ΜΑΚ ΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ
- 099842197 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033778 ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΧΡΟΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ/ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
- ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΧΡΟΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ  - 094374140 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033779 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 099981357 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 112.371,40 112.371,40 0,00 224.742,80 

5033782 ΚΡΥΣΤΑΛ ΨΥΓΕΙΑ ΚΑΤΑΨΥΚΤΕΣ Α.
Ε. - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΚΡΥΣΤΑΛ ΨΥΓΕΙΑ ΚΑΤΑΨΥΚΤΕΣ
ΑΕ  - 094343463 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 194.018,50 194.018,50 0,00 388.037,00 

5033783 ΣΙΔΜΕΤΑΛ Α.Β.Ε.Ε. - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΣΙΔΜΕΤΑΛ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
094220045 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 199.945,00 199.945,00 0,00 399.890,00 

5033784 ΜΙΛΤΟΣ Α.Ε. - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΜΙΛΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ CATERING  
ΚΕΙΤΕΡΙΓΚ  - 998756045 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 176.708,26 176.708,26 0,00 353.416,52 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 8

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

5033788 ΛΑΡΙΠΛΑΣΤ ΑΕΒΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΑΡΙΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ  - 094118930 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033789 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ
ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ
ΕΞΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ

ΑΝΕΣΤΗΣ ΓΕΩΡΓΟΥΔΑΚΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ  - 998906537 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033790 CAO HELLAS - Ποιοτικός
Εκσυγχρονισμός

CAO HELLAS ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ 
ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΙΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΣΒΕΣΤΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΥΛΩΝ  - 094042802 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 189.000,00 189.000,00 0,00 378.000,00 

5033791 ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ ΑΒΕΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
ΓΑΛΑΚΤΟΣ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ ΑΒΕΕ  - 
094230284 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 178.988,90 178.988,90 0,00 357.977,80 

5033792 ΑΦΟΙ Γ. ΛΑΛΙΩΤΗ Ο.Ε. - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΑΦΟΙ Γ ΛΑΛΙΩΤΗ ΟΕ  - 
092176882 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 112.370,40 112.370,40 0,00 224.740,80 

5033795 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ
ΤΗΝ MILKPLAN ΑΕ

ΗΜΕΡΙΔΗΣ ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
084205083 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033798 ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΧΑΛΒΑΔΟΠΟΙΪΑ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΑΔΕΛΦΟΙ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 
ΧΑΛΒΑΔΟΠΟΙΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
094023049 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 193.812,00 193.812,00 0,00 387.624,00 

5033799 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΑΡΤΟΠΟΪΙΑΣ - ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΤΙΔΗΣ ΑΝΩΝ 
ΒΙΟΜ ΕΜΠΟΡ ΕΤΑΙΡ ΑΡΤΟΥ  - 
094289522 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 72.000,00 72.000,00 0,00 144.000,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 4.868.545,18 4.868.545,19 0,00 9.737.090,37 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 28 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Μετάβαση

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
(Εταιρικό σχήμα)

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 9

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ (ΜΗΝΕΣ)

5032567 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΗΣ
SYCHEM A.E. ΣΤΗ ΒΙ.ΠΕ.
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

SYCHEM Α Ε ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ 
ΑΝΤΙΔΙΑΒΡΩΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  - 
999954035 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 199.115,74 199.115,74 0,00 398.231,48 

5032578 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΕΜΜ.
ΚΟΥΒΙΔΗΣ ΑΒΕΕ" ΜΕΣΩ ΤΗΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΒΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ  - 
998863385 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 649,00 400.649,00 

5032584 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΣΤΑ 98
ΔΩΜΑΤΙΑ ΤΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ROYAL BLUE RESORT

ΑΦΟΙ ΤΡΟΥΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
999082333 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033746 Μ. ΒΛΑΤΑΣ ΚΑΙ Ε. ΞΥΔΑΚΗΣ Ο.Ε. -
Ποιοτικός εκσυγχρονισμός

Μ ΒΛΑΤΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΥΔΑΚΗΣ ΟΕ  -
999162880 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 186.120,00 186.120,00 0,00 372.240,00 

5033777 SOLERGON Α.Ε. - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

SOLERGON ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  - 
999064131 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 199.425,00 199.425,00 0,00 398.850,00 

5033780 ΕΜΜ ΝΥΚΤΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ -
Ποιοτικός Εκσυχρονισμός

ΕΜ ΝΥΚΤΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  - 
081168920 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 199.750,00 199.750,00 0,00 399.500,00 

5033786 ΔΗΜΑΣ ΑΕΒΕ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ ΚΛΙΜΑΤ 
ΗΛΙΑΚ ΘΕΡΜΟΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝ 
ΗΠΙΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡ 
ΡΕΥΜΑΤΟΣ  - 094377510 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 198.447,74 198.447,74 0,00 396.895,48 

5033800 ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ Α.Ε. - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ ΑΕ  - 094226916 04/06/2018 14/10/2020 28,35 189.180,15 189.180,16 3.777,94 382.138,25 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 1.572.038,63 1.572.038,64 4.426,94 3.148.504,21 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 8 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 10

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Περισσότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
(Εταιρικό σχήμα)

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

5032560 ΣΤΡΩΜΑΤΟΠΟΙΪΑ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΕ -
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΣΤΡΩΜΑΤΟΠΟΙΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΕ
- 095318624 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032561 ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΒΕ 
ΟΜΙΛΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡ ΕΠ  - 094443580 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032568 ΣΧΟΛΗ Ι.Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ-
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ 
ΣΧΟΛΗ Ι.Μ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
094325550 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 174.070,83 174.070,85 0,00 348.141,68 

5032569 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΑΕ-
ΣΑΡΑΣΙΤΗΣ  - 094027835 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032570 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΧΟΝΔΡΙΚΟΥ
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΡΕΑΤΟΣ

ΑΦΟΙ ΝΑΣΟΠΟΥΛΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΡΕΑΤΩΝ  - 
094325513 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 199.953,29 199.953,30 0,00 399.906,59 

5032571 INVENTOR A.G. ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ
ΕΙΔΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΠΕ  - 095554670 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 97.575,90 97.575,92 0,00 195.151,82 

5032572 PAPERPACK ABEE ΠΕΙΠΕΡΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΣ ΚΥΤΙΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ
ΕΙΔΩΝ ΧΑΡΤΙΝΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ
- 094420805 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032573 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΟΥΦΕΤΟΠΟΙΙΑ 
ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 094333107 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 67.850,00 67.850,00 0,00 135.700,00 

5032574 ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΩΘΗΣΕΩΣ
ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΩΘΗΣΕΩΣ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 094221712 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 109.046,15 109.046,16 0,00 218.092,31 

5032575 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΤΥΠΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 90.000,00 490.000,00 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 11

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΒΙΟΤΥΠΟΣ ΑΕ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΕ  - 
094352693 

5032576 ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ -
Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός

ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ  - 
099325065 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 80.750,00 80.750,00 0,00 161.500,00 

5032579 ΠΑΛΑΜΗΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ PAL-
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΠΑΛΑΜΗΔΗΣ ΑΕ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΑ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ PAL  - 094141400 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 98.000,00 98.000,00 0,00 196.000,00 

5032582 ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΙΑ DOMUS
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΝΤΟΜΟΥΣ ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΙΑ Α.Ε.
Β.Ε.  - 094173330 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032585 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΛΟΙΔΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΖΥΜΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΝΩΠΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΑΒΕΕ  - 095475088 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032586 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΜΟΝΩΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

ΝΕΟΤΕΞ ΑΕΒΕ  - 094029945 04/06/2018 08/08/2020 26,16 171.517,00 171.517,00 0,00 343.034,00 

5032587 Προμήθεια υπερσύγχρονου
μηχανολογικού εξοπλισμού για τον
ποιοτικό εκσυγχρονισμό της
παραγωγικής διαδικασίας

GRANTEX ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΦΡΕΝΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
094249038 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 5.084,00 405.084,00 

5032588 ΚΕΜ Γ.ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ
ΕΙΔΩΝ-ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΚΕΜ Γ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΑΕΒΕ 
ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ
- 094446175 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 137.404,02 137.404,04 0,00 274.808,06 

5032603 NIKOΛΗΣ ΓΚΡΟΥΠ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΝΙΚΟΛΗΣ ΓΚΡΟΥΠ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΜΟΔΑΣ ΚΑΙ
ΔΩΡΩΝ  - 999871451 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 173.650,00 173.650,00 0,00 347.300,00 

5032604 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΤΗΣ Σ.Α. ΒΑΪΡΑΜΟΓΛΟΥ Α.Β.Ε.Ε.

ΒΑΙΡΑΜΟΓΛΟΥ Α Σ ΑΒΕΕ  - 
094151361 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 196.876,71 196.876,73 0,00 393.753,44 

5032605 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΙΝΟΜΑΚ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΨΥΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  - 094277930 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 198.450,00 198.450,00 0,00 396.900,00 

5032606 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 117.500,00 117.500,00 0,00 235.000,00 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 12

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΣΟΚΟΛΑΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ 
ΖΑΧΑΡΩΔΩΝ - OSCAR A.B.E.E.  
- 094104986 

5032608 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΤΗΣ Δ.ΔΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΑΒΕΤΕ

Δ ΔΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  
- 095450137 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032625 ΑΥΤΟΜΑΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΩΝ

ΦΑΡΜΑΣΤΟΚ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
- 999399465 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 167.500,00 167.500,00 0,00 335.000,00 

5033747 ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ

MILTECH HELLAS ΒΙΟΜ ΕΜΠΟΡ
ΑΝΤΙΠΡ ΗΛΕΚΤΡ ΟΠΤΙΚ ΜΗΧΑΝ
- 094457792 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 169.100,00 169.100,00 0,00 338.200,00 

5033769 ΑΦΟΙ ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΑΦΟΙ ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΕ  - 
094450649 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 186.520,87 186.520,88 2.000,00 375.041,75 

5033772 Α.ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΑΒΕΕ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΑΝΤ ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΠΕ  - 099077030 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 178.989,95 178.989,95 0,00 357.979,90 

5033773 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΟΝ
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΒΕΕ  - 094419148 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 197.994,00 197.994,00 0,00 395.988,00 

5033776 ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ
ΤΗΣ ΜΠΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.

ΜΠΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  - 
092419583 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033781 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ
ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΤΗ
ΒΕΛΤΊΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΤΑΓΝΙΣΤΙΚΟΤΑΣ
ΤΗΣ

IBS ΒΙΟMHXANIA 
ANAΨΥΚΤΙΚΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝ 
ΕΙΣ ΕΞ ΕΤΑΙΡ  - 094126653 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033785 ΚΟΝΒΕΞ ΑΕΒΕ - Ποιοτικός
Εκσυγχρονισμός

ΚΟΝΒΕΞ ΑΕΒΕ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ-
ΣΧΕΔΙΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
094228497 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 197.644,00 197.644,00 4.408,00 399.696,00 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 13

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

5033787 ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ ΑΕ -Ποιοτικός
Εκσυγχρονισμός

ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 
ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 091293228 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 178.825,22 178.825,22 23.233,43 380.883,87 

5033793 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜ
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  - 
094384156 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 30.000,00 430.000,00 

5033794 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΤΗΣ DICHEM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε.

DICHEM ΧΗΜΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 095216515 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 89.966,84 89.966,87 0,00 179.933,71 

5033796 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΕ
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΠΕΡΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΡΥ?ΑΚΗΣ ΑΝ?
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΓΡΑΦΙΚΑΙ ΤΕΧΝΑΙ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 094105276 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 142.425,00 142.425,00 0,00 284.850,00 

5033797 ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΛΕΥΚΟΣΙΔΗΡΩΝ ΔΟΧΕΙΩΝ

TECHNOCAN AE ΤΕΧΝΟΚΑΝ ΑΕ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΛΕΥΚΟΣΙΔΗΡΩΝ 
ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
094070689 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5033801 ΜΠΡΑΙΤ Α.Ε. ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΜΠΡΑΙΤ ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
099936976 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 200.000,00 200.000,00 23.000,00 423.000,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 6.131.609,78 6.131.609,92 177.725,43 12.440.945,13 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 36 

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 14

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

    
ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01Σ - Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Μετάβαση

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
(Εταιρικό σχήμα)

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

5032617 ΒΕΧΡΩ ΑΕ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΒΕΡΝΙΚΟΧΡΩΜΑΤΩΝ ΑΕ ΒΕΧΡΩ
- 094001868 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 20.900,00 420.900,00 

5032619 ΠΛΑΣΤΙΚΑ - Κ. ΚΟΤΡΩΝΗΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ

ΠΛΑΣΤΙΚΑ - Κ. ΚΟΤΡΩΝΗΣ 
ΑΒΕΕ  - 094549822 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 175.494,50 175.494,50 0,00 350.989,00 

5033748 Σ. ΣΚΛΑΒΟΣ ΑΒΕΕ - Ποιοτικός
Εκσυγχρονισμός

Σ ΣΚΛΑΒΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  - 094229119 

04/06/2018 14/10/2020 28,35 197.118,50 197.118,50 0,00 394.237,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 572.613,00 572.613,00 20.900,00 1.166.126,00 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 3 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Περισσότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
(Εταιρικό σχήμα)

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

5032616 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΑΣΟΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 
998920821 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

5032618 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ METALUX ΚΑΨΥΛΛΙΑ Α.
Ε.

METALUX ΚΑΨΥΛΛΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  - 094196495 

04/06/2018 08/08/2020 26,16 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 400.000,00 400.000,00 0,00 800.000,00 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 2 

    
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :       13.544.806,59 13.544.806,75 203.052,37 27.292.665,71

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:5364 Σελίδα 15

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 77

ΑΔΑ: 91Ε6465ΧΙ8-4ΡΒ


		ops@mnec.gr
	2018-10-15T13:20:42+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2018-10-15T16:27:53+0300
	Athens




